
     

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  28 октября 2024 года     № 918 

 

 

О запрете выхода граждан на лед на водных объектах городского  

округа ЗАТО Видяево в период ледостава и активного  

таяния льда 2024-2025 годов 

 

 

С целью профилактики гибели и травматизма людей на водных 

объектах, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-

ФЗ, на основании Устава ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Запретить гражданам на всей акватории водных объектов общего 

пользования в границах городского округа ЗАТО Видяево выход на ледовое 

покрытие в период ледостава и активного таяния льда 2024-2025 годов в 

целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах. 

2. Запретить в период ледостава и активного таяния льда 2024-2025 

годов выезд и передвижение граждан с использованием транспортных 

средств (в том числе квадроциклов и снегоходов) или иных устройств 

предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду 

водных объектов общего пользования. 

 3. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево 

(Решетников Д.М.).  

3.1. Организовать выставление предупреждающих и информационных 

знаков «Выход на лед запрещен»; 

3.2. Обеспечить оперативно-техническую готовность МКУ АСС ЗАТО 

Видяево по использованию в поисково спасательных мероприятиях. 

4. Отделу образования, культуры, спорта и молодёжной политики 



администрации ЗАТО Видяево (Патраманская О.В.) в образовательных 

учреждениях ЗАТО Видяево в рамках проводимых уроков ОБЖ, 

родительских собраний и других мероприятий, организовать проведение 

дополнительных занятий с детьми о правилах поведения и опасностях на 

льду. 

          5. Директору МБОУ СОШ № 1 ЗАТО Видяево (Оспанова К.Н.) 

провести акцию «Безопасный лед» в ноябре 2024 г. и апреле 2025 г. в рамках 

которой на уроках ОБЖ, родительских собраний и других мероприятий, 

провести дополнительные занятия с детьми о правилах поведения и 

опасностях на льду.  

          6. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево.       

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

          Глава ЗАТО Видяево                                                                    С.В. Богза 
 

 

 

 

 

 


